
 

 
 
 
NÁRODNÍ ATMOSFÉRICKÁ OBSERVATOŘ KOŠETICE 
 

 
 

Projekt velké výzkumné infrastruktury ACTRIS – účast České republiky (ACTRIS-CZ - LM2018122) je financován z podpory 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 
 
 

Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

1/1 

Ubytovací řád  
 
1. Tento ubytovací řád je určen pro všechny osoby, které mají 

zájem využít ubytovacího zařízení v areálu Observatoře 
Košetice, tj. Národní atmosférické observatoře Košetice (dále jen 
„NAOK“), jejímž provozovatelem a správcem je Český 
hydrometeorologický ústav (dále jen „ČHMÚ“), Na Šabatce 
2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany, IČO 00020699. 

2. Rozsahem práv a povinností stanovené tímto ubytovacím 
řádem mají povinnost se řídit zaměstnanci ČHMÚ a hosté, kteří 
přijíždějí do NAOK za účelem školení, exkurzí a pracovních 
pobytů vztahující se k ČHMÚ, nebo k jiným účelům, a mají zájem 
využívat ubytovací prostory ke krátkodobému nebo dočasnému 
ubytování.   

3. Ubytování v NAOK není ubytováním hotelového typu a nemá ani 
povahu nájemního bydlení; na jeho poskytnutí nevzniká právní 
nárok.  

4. ČHMÚ poskytuje ubytování formou pokojů se sociálním 
vybavením s možností využití společné vybavené kuchyňky  
a terasy. 

5. Parkování je zajišťováno v uzavřeném areálu NAOK. 
6. Ubytování v NAOK je bezplatné. 
7. Veškeré náležitosti ohledně požadavku na ubytování se provádí 

on-line při podání žádosti o OPEN ACCESS – Infrastruktura 
ACTRIS-CZ  nebo e-mailovou poptávkou, a po následném 
potvrzení možnosti ubytování se veškeré úkony spojené se 
zápisem do ubytovací knihy, vydání klíčů od pokojů a ověřování 
totožnosti se provádí na místě NAOK. 

8. Každá osoba je po svém příjezdu povinna prokázat svoji 
totožnost, jinak nemůže dojít k jejímu ubytování, o záznamech 
osobních údajů ubytované osoby se vede evidence v ubytovací 
knize ČHMÚ, která je uložena v konferenční místnosti 
Observatoře Košetice ČHMÚ, 395 01 Křešín. 

9. Začátek ubytování je možný nejdříve od 14:00 hodin. Konec 
ubytování – do 10:00 hodin nebo individuálně na základě dohody 
s vedoucí Observatoře Košetice nebo pověřenou osobou za 
ubytování. 

10. Stravování je zajišťováno na základě předběžné dohody.  
11. POVINNOSTI UBYTOVANÉ OSOBY: 

 dodržovat ustanovení ubytovacího řádu  

 dodržovat noční klid od 22:00 do 7:00 hodin 

 seznámit se s BOZP NAOK 

 dodržovat bezpečnostní a požární předpisy NAOK 

 v souladu s požárním řádem nezamykat 24 hodin vstupní dveře 
objektů 

 v kuchyňkách provádět úklid použitého nádobí a kuchyňské linky 

 při odchodu ze společných místností kontrolovat vypnutí 
elektrospotřebičů 

 při odchodu z pokoje zamykat a neponechávat klenoty, peníze a jiné 
cennosti bez dozoru 

 při odchodu zkontrolovat, zda je zavřené okno 

 udržovat čistotu na pokojích a i v celém objektu 

 nepřenášet zařízení pokoje do jiných místností  

 vstup cizích osob do ubytovacího zařízení pouze se souhlasem 
provozovatele 

 nepřechovávat zvířata 

 nerozdělávat oheň v areálu NAOK 

 nevstupovat do nádrže s vodou umístěné pod objekty v areálu NAOK 

 využívat pouze povolené el. spotřebiče:  holicí strojky, vysoušeče 
vlasů (PC, audio – video zařízení je povolené), ostatní pouze na 
základě dohody s provozovatelem  

 nepřechovávat ostré předměty a zbraně, omamné a návykové látky 

 poruchy a závady neprodleně hlásit pověřené osobě za ubytování 

 dbát o svoji bezpečnost a pohodlí své i ostatních osob 

 vyklidit ubytovací prostory do 10:00 hodiny  

12. svléknout lůžkoviny při ukončení pobytu a odevzdat klíče od pokoje zpět 
pověřené osobě za ubytování  
 

PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE: 
 vstupovat do pokoje a společných prostor v nepřítomnosti ubytované 

osoby za účelem kontroly, odstranění závad, poruch a provádění 
oprav 

 provádět úklidu pokojů a celého objektu, praní lůžkovin 

 zajišťovat činnosti spojené s provozem ubytovacího zařízení  
 

13. Ubytovaná osoba je zodpovědná za dodržování podmínek 
ubytovacího řádu a v případě jejich porušení je povinna k náhradě 
vzniklé škody, které svým jednáním způsobila. 

14. Kouření je povoleno pouze ve vyhrazených prostorách NAOK  
15. Ubytovaná osoba v případě, že i přes upozornění, bude hrubě 

porušovat ubytovací řád, bude vyzvána k ukončení ubytování  
a to i na základě ústního oznámení a nárok na ubytování ji tímto 
zaniká.  

16. HRUBÉ PORUŠOVÁNÍ UBYTOVACÍHO ŘÁDU JE: 
 svévolné ničení zařízení provozovatele 

 opakované nedodržování nočního klidu 

 hrubé a urážlivé chování vůči ostatním spolubydlícím, fyzické 
napadení 

 používání návykových látek, kouření v nevyhrazených prostorách 
objektu NAOK 

17. Provozovatel ručí za vnesené věci do ubytovacího zařízení, 
pokud je ubytovaná osoba odevzdá odpovědné osobě 
provozovatele. Za klenoty, peníze a jiné cennosti provozovatel 
odpovídá bez omezení, pouze pokud byly uložené v zamykatelné 
skříni či trezoru, či byly převzaty do úschovy a došlo ke škodě na 
základě zavinění provozovatele. Právo na náhradu škody musí 
být uplatněné bez zbytečného odkladu do 15 dní, kdy se 
poškozený o škodě dověděl. 

18. ČHMÚ nenese odpovědnost za odstavené vozidlo v areálu 
NAOK a za věci, které se v něm nacházejí. 

19. Ubytovací zařízení NAOK je součástí ČHMÚ, proto veškeré 
osobní údaje subjektu vyžadované pro ověření totožnosti při 
zahájení pobytu jsou ze strany ČHMÚ uloženy u správce 
osobních údajů, které ČHMÚ, jako zpracovatel, zpracovává pro 
dané účely v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů  v návaznosti na 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) a jakékoliv bližší 
informace týkající se  zpracování osobních údajů jsou umístěném 
na stránkách www.chmi.cz a správce je poskytne i na vyžádání, 
dále s poskytnutím osobních údajů bere subjekt na vědomí, že 
udělil  výslovný souhlas ke zpracování poskytnutých osobních 
údajů i pro účely jejich případného předání třetím osobám, pokud 
dojde k hrubému porušení ubytovacího řádu a osobní údaje 
budou vyžadovány orgány činnými v trestním řízení nebo 
obecnými soudy při uplatnění náhrady škody ve smyslu zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dále stvrzuje, že při 
poskytování osobních údajů byl poučen o svých právech. 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::  
                                Ubytovací řád/ účinnost a platnost od 7. září 2022  
 
Schváleno dnem: 7. 9.2022 

 
Mgr. Adéla Holubová Šmejkalová Ph.D  
vedoucí Observatoře Košetice 
e-mail: adela.holubova@chmi.cz 
tel.:565 498 015                                                   
 
podpis: _____________________ 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA (HAVÁRIE, POŽÁR, ÚRAZ): 

vedoucí Observatoře Košetice - tel. 565 498 015     
 

http://www.tichezpravy.cz/wp-content/uploads/2015/01/logo-každý.png
http://www.chmi.cz/
mailto:adela.holubova@chmi.cz

